109年 1月 14日 第 2次課程委員會(紀錄)；第 1 頁

國立成功大學體育健康與休閒研究所

108學年度第2次課程委員會議紀錄

壹、 開會時間：109年 1月 14日（星期二） 上午 11時 10分整

貳、 開會地點：新體育館 3樓視廳教室

參、 主  席：王駿濠委員                                           記錄：童秋雅

肆、 出席人員：蔡佳良委員、黃滄海委員、周學雯委員、張焜棠(碩二學生代表)、陳冠霖
(碩一學生代表)

伍、 列席人員：(略)

陸、 請假人員：林麗娟委員、馬上鈞委員

柒、 確認前次(108.8.26-1)會議紀錄與執行情形報告（附件 A，第 1頁）：確認。

捌、主席報告：(略)

玖、提案討論：

提案一                            提案單位：所辦公室

案由：有關 108學年度第 2學期 碩士班 及 碩專班 課程安排與教師授課時數，請討論。

說明：

一、 依據課務組來文通知辦理，檢附 108學年度第 2學期碩士班及碩專班（附件 2，第

2-3頁）排課表，及碩專班課程單雙週上課時間表（附件 3，第 4-6頁）。

二、 各班專題討論課程授課教師（於 105/9/8第 1次所務會議決議辦理）由導師擔任專

題討論課程教師，碩一導師主開專題討論，碩二導師協助。

擬辦：依會議決議討論辦理，並送所務會議核備。

決議：照案通過（附件 B，第 2-3頁）排課表及（附件 C，第 4-6頁）碩專班課程單雙週上

課時間表，另由周學雯老師開授碩士班「休閒活動與健康促進」安排課程規劃，原

預計 5月中旬至 6月中旬邀請並安排外師密集授課，但需確認經費、學者來台申請細

節及校內會議時程，也同步調查本所學生對於該門課程規劃安排是否有興趣，待授課

教師確認前揭事宜後，再決定該門課程是否停開。

提案二                            提案單位：所辦公室

案由：108學年度第 2學期專題討論課程規劃，請討論。

說明：

一、 為增進碩專班學生與碩士班學生互動交流機會，及舉辦本課程專題演講綜效，擬彈

性調整部分課程。

二、 本學期專題討論課程邀請演講者規劃草案如附件（附件 4，第 7頁）。

擬辦：依會議決議討論辦理，並送所務會議核備。

決議：照案通過 108學年度第 2 學期邀請演講者規劃（附件 D，第 7頁），另委請邀請教師

配合下列事宜「提前通知講者（學者）預計來台日期或演講日期及演講題目」，以便

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1YCtvCcXMV8iVAccKuUGiEwNxFPHXwcKsq17mMgOIH0o/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1YCtvCcXMV8iVAccKuUGiEwNxFPHXwcKsq17mMgOIH0o/edit?usp=sharing

109年 1月 14日 第 2次課程委員會(紀錄)；第 2 頁

所辦提前公告週知及申請經費作業。

提案三                            提案單位：所辦公室

案由：有關 108學年第 2學期同意採英語授課鐘點數加計案，請討論。

說明：

一、 依本校「教師授課鐘點原則及超授鐘點費、論文指導費計支要點」第 10點第 1項第

2款規定，非以英語為母語之專任老師開授以英語授課之課程，經系、所、院課程

委員會審核通過者，其授課鐘點數乘以 1.5倍計算，惟每一課程加計後累計之鐘點

數以不超過 3倍為限，且加計之鐘點數不列入教師最低授課時數計算為原則。

二、 有關本所教師開授體育、通識及他系課程部份，爰請由開課單位召開會議討論，檢

附 107學年第 1學期同意採英語授課加計時數清冊（附件 5，第 8頁）。

三、 依管理學院 105年 4月 20日 104學年度第 3次課程委員會提案四決議，管理學院英

語授課時數加計以一般課程為限，通識教育課程不予納入；在職專班英語授課時數

之加計，由專班自行決定。

四、 本學期英語授課鐘點數加計 1.5倍計算如下：

教師姓名 職級 開課系所 開課序號 科目名稱 學分數

鄭匡佑 教授 RB 4 人體動作電腦模擬 3

周學雯 副教授 RB 6 休閒活動與健康促進 3

擬辦：依會議決議討論辦理，並提送院課程委員會審議。

決議：照案通過說明二表列課程，並提送院課程委員會審議。另周學雯老師開授課程英語鐘

點認列的部份待確定是否開課後再提送。

壹拾貳、 臨時動議：無

壹拾參、 散會時間：中華民國 109年 1 月 14日 上午 11時 40 分整

109年 1月 14日 第 2次課程委員會議程紀錄(附件)；第 1頁

【附件 A】

國立成功大學體育健康與休閒研究所

108學年度第 1次課程委員會議決議案執行情形(108.8.26)

案件編號 決議案摘要 執行情形
管考

建議

第 1案

案由：108學年度第1學期研究生獎、助學金審核及工

作分配，請討論。

決議：通過 8 位同學提出申請案，並於所務會議中

分配擔任課程教學助理。

依(108.8.26)會議決

議辦理，並於108學

年度第1次所務會議

中分配擔任所屬

TA/AA。

解除

列管

第 2案

案由：108學年度第1學期專題討論課程規劃，請討

論。
決議：照案通過會中討論108學年度第1學期邀請順

位，並依擬辦原則辦理（如下表），另請邀

請教師確認演講日期及題目，以便所辦提前

公告週知。

另於會中決議108學年度第2學期預計邀請名

單（如下表）

依(108.8.26)會議決

議辦理，並送所務會

議核備後，業已正式

授課及進行安排課程

演講。

解除

列管

第 3案

案由：有關108學年第1學期同意採英語授課鐘點數加

計案，請討論。
決議：照案通過說明四表列課程，並提送院課程委

員會審議。

依(108.8.26)會議決

議辦理，並於會後提

送院課程委員會審議

通過。

解除

列管

第 4案

案由：新生提出專業選修課程抵免及學分承認審查

案，請討論。
決議：通過「何銘哲同學、劉雯芳同學」2位申請專

業選修課程抵免及學分承認案，並依擬辦原

則辦理（附件B，第2頁）。另賈寶山同學提

出申請抵修及承認學分之課程，皆含原畢業

學校之畢業總學分內，故不同意申請。

依(108.8.26)會議決

議辦理，並於會後提

交申請文件送註冊組

辦理。

解除

列管

109年 1月 14日 第 2次課程委員會議程紀錄(附件)；第 2頁

【附件 B】

108 學年度第 02 學期科目時間表
（日間部）

系所代號 RB 體育健康與休閒研究所碩士班 頁次：1   108 下
科

目

序

號

開

設

班

別

選

必
課程碼 分

班 科 目 名 稱 英語

授課
學

分
授課

類別
時

數

確

認

課

程

擔 任 教 師 上課時間
上課

教室 備註 教師

碼 教師姓名 一 二 三 四 五 六 日

1 碩 必 RB50800   教育統計與電腦應用   3 講義 3 V RB003
RB004

馬上鈞老師(2)
王駿濠老師(1)         1~3     管理學院 62X02 (基礎專業：共同必修)

2
碩

一
必 RB50220   專題討論(二)   1 講義 1 V RB010 周學雯老師         4     管理學院 62X02

碩一、碩二合班 (基礎專

業：共同必修)

3
碩

二
必 RB50240   專題討論(四)    1 講義 1 V RB010 周學雯老師         4     管理學院 62X02

碩一、碩二合班 (基礎專

業：共同必修)

4 碩 選 RB51801   最佳化設計:理論與運

動產業及工程之應用
V 3 講義 3 V RB007 鄭匡佑老師   2~4           資訊系館 4263

運動科技產業領域專業選修

課程

5 碩 選 RB62301
運動健康心理專題研

究
  3 講義 3 V RB004 王駿濠老師       1~3

成大綜合體育館體

育館 3F 會議室
健康管理領域 核心專業 課

程

6 碩 選 RB62400   休閒活動與健康促進 V 3 講義 3 V RB010 周學雯老師   2~4
成大綜合體育館體

育館 3F 會議室
休閒管理領域專業選修課程

(部分課程採密集授課)

7 碩 選 RB54100
身體活動與營養專題

研究   2 講義 2 V RB006 黃滄海老師     3~4
成大綜合體育館體

育館 3F 會議室
共同領域專業選修

9 碩 選 RB52400
運動場地與休閒設施

規劃與管理   3 講義 3 V
RB002
RB003
A2016

葉公鼎老師(1)
馬上鈞老師(1)
黃賢哲老師(1)

  6~8
成大綜合體育館體

育館 3F 會議室
休閒管理領域專業選修課程

301
碩

專 必 RB62600   教育統計與電腦應用   3 講義 3 V RB003
RB004

馬上鈞老師(1.5)
王駿濠老師(1.5)

成大綜合體育館體

育館 3F 視廳室 (基礎專業：共同必修)

302
碩

專 必 RB53320   專題討論(二)   1 講義 1 V RB005   林麗娟老師
成大綜合體育館體

育館 3F 視廳室 (基礎專業：共同必修)

303
碩

專 必 RB53340   專題討論(四)    1 講義 1 V RB005   林麗娟老師
成大綜合體育館體

育館 3F 視廳室 (基礎專業：共同必修)

109年 1月 14日 第 2次課程委員會議程紀錄(附件)；第 3頁

304
碩

專 必 RB62720   碩士論文(二)   2 講義 2 V RB008  蔡佳良老師
成大綜合體育館體

育館 3F 視廳室
碩二以上共同必修

305
碩

專 選 RB53700   人力資源與財務管理   3 講義 3 V RB010
R6009

周學雯老師

張紹基老師
成大綜合體育館體

育館 3F 視廳室
核心專業選修課程(4 選 2
門)

306
碩

專 選 RB54700
活躍老化健康產業專

題討論   3 講義 3 V RB005   林麗娟老師
成大綜合體育館體

育館 3F 視廳室
專業選修課程

307
碩

專 選 RB54400
運動場地與休閒設施

規劃與管理   3 講義 3 V
RB002
RB003
A2016

葉公鼎老師(1)
馬上鈞老師(1)
黃賢哲老師(1)

成大綜合體育館體

育館 3F 視廳室
專業選修課程

308
碩

專 選 RB90100   專題討論   0 研討 0 V RB005   林麗娟老師
成大綜合體育館體

育館 3F 視廳室
限碩專三以上修，並修滿規

定 34 學分以上修習

109年 1月 14日 第 2次課程委員會議程紀錄(附件)；第 4頁

【附件 C】
108學年度第 2學期碩專班六日單雙週排課表

週

次 上課日期 上課時間 課程名稱 上課教師 上課地點 備註 帶班

助教

1 2/22(六)
09:00-11:00 專題討論（二）（四） 林麗娟

成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

12:00-18:00
活躍老化健康產業專題

討論 林麗娟

2
2/23(日) 09:00-12:00

13:00-16:00 人力資源與財務管理 周學雯 成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

2/29(六) 09:00-12:00
13:00-16:00 教育統計與電腦應用 馬上鈞

王駿濠
成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

3

3/1(日) 09:00-12:00
13:00-16:00

運動場地與休閒設施規

劃與管理

葉公鼎
馬上鈞
黃賢哲

成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

3/7(六)
09:00-11:00 專題討論（二）（四） 林麗娟

成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

12:00-18:00
活躍老化健康產業專題

討論 林麗娟

4
3/8(日) 09:00-12:00

13:00-16:00 人力資源與財務管理 周學雯 成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

3/14(六) 09:00-12:00
13:00-16:00 教育統計與電腦應用 馬上鈞

王駿濠
成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

5

3/15(日) 09:00-12:00
13:00-16:00

運動場地與休閒設施規

劃與管理

葉公鼎
馬上鈞
黃賢哲

成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

3/21(六)
09:00-11:00 專題討論（二）（四） 林麗娟

成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

12:00-18:00
活躍老化健康產業專題

討論 林麗娟

6
3/22(日) 09:00-12:00

13:00-16:00 人力資源與財務管理 周學雯 成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

3/28(六) 09:00-12:00
13:00-16:00 教育統計與電腦應用 馬上鈞

王駿濠
成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

7

3/29(日) 09:00-12:00
13:00-16:00

運動場地與休閒設施規

劃與管理

葉公鼎
馬上鈞
黃賢哲

成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

4/4(六)
09:00-11:00 專題討論（二）（四） 林麗娟

成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

4/4 民族掃墓節

放假，是否上

課？

12:00-18:00
活躍老化健康產業專題

討論 林麗娟

8
4/5(日) 09:00-12:00

13:00-16:00 人力資源與財務管理 周學雯 成大綜合體育館 3 樓

視廳教室 全校停電

4/11(六) 09:00-12:00
13:00-16:00 教育統計與電腦應用 馬上鈞

王駿濠
成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

109年 1月 14日 第 2次課程委員會議程紀錄(附件)；第 5頁

週

次 上課日期 上課時間 課程名稱 上課教師 上課地點 備註 帶班

助教

9

4/12(日) 09:00-12:00
13:00-16:00

運動場地與休閒設施規

劃與管理

葉公鼎
馬上鈞
黃賢哲

成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

4/18(六)
09:00-11:00 專題討論（二）（四） 林麗娟

成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

12:00-18:00
活躍老化健康產業專題

討論 林麗娟

10
4/19(日) 09:00-12:00

13:00-16:00 人力資源與財務管理 周學雯 成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

4/25(六) 09:00-12:00
13:00-16:00 教育統計與電腦應用 馬上鈞

王駿濠
成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

11

4/26(日) 09:00-12:00
13:00-16:00

運動場地與休閒設施規

劃與管理

葉公鼎
馬上鈞
黃賢哲

成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

5/2(六)
09:00-11:00 專題討論（二）（四） 林麗娟 成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

12:00-18:00
活躍老化健康產業專題

討論 林麗娟 成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

12
5/3(日) 09:00-12:00

13:00-16:00 人力資源與財務管理 周學雯 成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

5/9(六) 09:00-12:00
13:00-16:00 教育統計與電腦應用 馬上鈞

王駿濠
成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

13

5/10(日) 09:00-12:00
13:00-16:00

運動場地與休閒設施規

劃與管理

葉公鼎
馬上鈞
黃賢哲

成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

5/16(六)
09:00-11:00 專題討論（二）（四） 林麗娟 成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

12:00-18:00
活躍老化健康產業專題

討論 林麗娟 成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

14
5/17(日) 09:00-12:00

13:00-16:00 人力資源與財務管理 周學雯 成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

5/23(六) 09:00-12:00
13:00-16:00 教育統計與電腦應用 馬上鈞

王駿濠
成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

15

5/24(日) 09:00-12:00
13:00-16:00

運動場地與休閒設施規

劃與管理

葉公鼎
馬上鈞
黃賢哲

成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

5/30(六)
09:00-11:00 專題討論（二）（四） 林麗娟 成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

12:00-18:00
活躍老化健康產業專題

討論 林麗娟 成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

16

5/31(日) 09:00-12:00
13:00-16:00 人力資源與財務管理 周學雯 成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

6/6(六) 09:00-12:00
13:00-16:00 教育統計與電腦應用 馬上鈞

王駿濠
成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

當日為畢業典

禮，課程補

____月____
日。

109年 1月 14日 第 2次課程委員會議程紀錄(附件)；第 6頁

週

次 上課日期 上課時間 課程名稱 上課教師 上課地點 備註 帶班

助教

17

6/7(日) 09:00-12:00
13:00-16:00

運動場地與休閒設施規

劃與管理

葉公鼎
馬上鈞
黃賢哲

成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

6/13(六)
09:00-11:00 專題討論（二）（四） 林麗娟

成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

12:00-18:00
活躍老化健康產業專題

討論 林麗娟

18

6/14(日) 09:00-12:00
13:00-16:00 人力資源與財務管理 周學雯 成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

6/20(六) 09:00-12:00
13:00-16:00 教育統計與電腦應用 馬上鈞

王駿濠
成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

6/25 端午節連

假，6/20 補行

上班(6 月 26 日

調整放假)，課

程補____月
____日。

19 6/21(日) 09:00-12:00
13:00-16:00

運動場地與休閒設施規

劃與管理

葉公鼎
馬上鈞
黃賢哲

成大綜合體育館 3 樓

視廳教室

109年 1月 14日 第 2次課程委員會議程紀錄(附件)；第 7頁

【附件 D】
推薦 108學年度第 2學期專題討論(含碩專班)專家演講合適人選

推薦人 演講者姓名 現職服務單位 職稱 可安排演講的主題(暫訂)

林麗娟
Dr. RAYMOND

KIM-WAI SUM

Department of Sports Science and

Physical Education, The Chinese

University of Hong Kong

Associate
Professor

physical literacy and physical
activity

蔡佳良 相子元 台灣師範大學 講座教授

	1090114_第2次課程委員會紀錄
	1090114_第2次課程委員會紀錄附件